

*Dansk Jersey Export  
Runebakken 93  
6500 Vojens*

*CVR-nummer: 87 15 46 10*

*ÅRSRAPPORT  
1. april 2022 - 31. marts 2023*

*Godkendt på selskabets generalforsamling, den \_\_/\_\_/2023*

\_\_\_\_\_  
*Dirigent*

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Ledelsesberetning.....	7
------------------------	---

**Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023**

Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse .....	9
Balance.....	10
Noter.....	12

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

#### Hovedaktivitet

Foreningens formål er

- At formidle avlsmateriale indenfor kvæg.
- At afregne til højest mulige pris.

Foreningen har i årets løb ydet støtte til en række arrangementer med henblik på at udbrede kendskabet til dansk kvægbrug.

#### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på t. kr. 844.

Samlede aktiver udgør t.kr. 11.034 med en egenkapital på t. kr. 6.652

- hvilket svarer til ca. 60 % af balancesummen.

I 2022 udgår udbetaling til sælger 88% af omsætningen, mod 86% i 2021, svarende til yderligere kr. 2,3 mill. i udbetalinger.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

#### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

RESULTATOPGØRELSE  
1. APRIL 2022 - 31. MARTS 2023

	2022/23	2021/22 kr. 1000
Nettoomsætning .....	116.015.183	84.987
1 Direkte omkostninger .....	111.562.944-	79.452-
2 Andre eksterne omkostninger.....	5.348.695-	5.336-
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>896.456-</b>	<b>199</b>
3 Finansielle indtægter .....	7.419	9
4 Finansielle omkostninger .....	182.024-	94-
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>1.071.061-</b>	<b>114</b>
5 Skat af årets resultat .....	227.247	50-
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>843.814-</b>	<b>64</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	843.814-	64
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>843.814-</b>	<b>64</b>

BALANCE PR. 31. MARTS 2023  
 AKTIVER

	2023	2022 kr. 1000
2,5% Nordea Kredit ann 2047.....	176.469	217
Nordea Invest Basis 2.....	1.423.741	1.552
Nordea Bank AB – 444 stk .....	32.576	31
	<hr/>	<hr/>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>1.632.787</b>	<b>1.800</b>
	<hr/>	<hr/>
Besætning.....	325.900	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	4.561.575	3.939
Tilgodehavende moms .....	4.246.946	2.115
Tilgodehavende skat.....	32.341	0
Udskudt skatteaktiv .....	221.246	0
Likvide beholdninger .....	15.773	2.203
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>9.403.781</b>	<b>8.257</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>11.036.568</b>	<b>10.057</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. MARTS 2023  
PASSIVER

	2023	2022 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	7.495.861	7.033
Overført resultat .....	843.814-	463
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>6.652.047</b>	<b>7.496</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	4.384.521	2.543
6 Selskabsskat .....	0	18
Anden gæld .....	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>4.384.521</b>	<b>2.561</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>4.384.521</b>	<b>2.561</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>11.036.568</b>	<b>10.057</b>

NOTER

	2023	2022 kr. 1000
<b>1 Direkte omkostninger</b>		
Udbetalt til sælger.....	102.332.769	73.322
Transport - indland .....	2.247.299	1.357
Transport - udland .....	4.905.028	2.628
Spedition & forsikring .....	15.010	2
Fødevarerdirektoratet.....	1.770.303	922
Registrering RYK.....	79.716	111
Speditionsomkostninger .....	434.997	153
Staldleje m.m.....	54.289	646
Kviehotel .....	49.433	311
Besætning, ultimo.....	325.900-	0
<b>Direkte omkostninger i alt .....</b>	<b>111.562.944</b>	<b>79.452</b>
<b>2 Andre eksterne omkostninger</b>		
Administration samt opkøb .....	4.119.441	4.692
Kommission, udland.....	139.388	423
Kørsel .....	301.834	111
Erstatninger .....	158.861	73
	<b>4.719.524</b>	<b>4.803</b>
<b>Salgsomkostninger</b>		
Repræsentation .....	28.913	25
Gaver & blomster .....	8.873	3
Hotellophold og forplejning .....	72.479	63
Annoncer, PR-artikler & udstillinger .....	38.691	34
Ærespræmier .....	31.696	41
Rejser.....	65.380	0
Generalforsamling .....	3.819	3
Bestyrelsesarbejde .....	118.708	98
	<b>368.559</b>	<b>267</b>
<b>Administrationsomkostninger</b>		
Kontorleje.....	0	30
Kontorartikler/tryksager .....	16.957	10
EDB-udgifter .....	51.828	96
Porto & gebyrer .....	10.143	7
Revisorhonorar .....	25.800	22
Virksomhedsrådgivning (Advokathonorar).....	71.412	53
Kontorhjælp .....	56.800	32
Faglitteratur/tidsskrifter .....	3.060	4
Diverse udgifter .....	24.610	13
	<b>260.610</b>	<b>267</b>
<b>Andre eksterne omkostninger i alt.....</b>	<b>5.348.693</b>	<b>5.337</b>

NOTER

	2023	2022 kr. 1000
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Udbytte .....	2.272	4
Renter, obligationer .....	5.147	5
<b>Finansielle indtægter i alt.....</b>	<b>7.419</b>	<b>9</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter.....	23.131	41
Værdiregulering, finansielle anlægsaktiver .....	158.893	53
<b>Finansielle omkostninger i alt.....</b>	<b>182.024</b>	<b>94</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat.....	221.246-	37
Regulering af tidl. års skat.....	6.001-	13
<b>Skat af årets resultat i alt.....</b>	<b>227.247-</b>	<b>50</b>
<b>6 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	18.453	56
Udbytteskat.....	341-	0
Skat af årets resultat.....	0	37
Regulering af tidl. års skat.....	6.001-	13
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	24.452-	69-
Betalt a conto skat .....	20.000-	19-
Selskabsskat overført til aktiver .....	32.341	0
<b>Selskabsskat i alt.....</b>	<b>0</b>	<b>18</b>

**OPGØRELSE AF DEN SKATTEPLIGTIGE INDKOMST**

<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>1.071.061-</b>	<b>114</b>
Ikke fradragsberettiget andel af repræsentation.....	65.397	56
<b>SKATTEPLIGTIG INDKOMST.....</b>	<b>1.005.664-</b>	<b>170</b>
<b>Selskabsskat, 22% .....</b>	<b>221.246-</b>	<b>37</b>